
                                                                                     

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

 

 
Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 

 C.F. 07176380017 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

 
SEDUTA del 11/03/2022 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per della fornitura a n.5 
lotti di strumentazione tecnico scientifica da destinare ai laboratori di Arpa Piemonte 

 

 

Verbale seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche 

 

 
L’anno 2022, il giorno 11 del mese di marzo, alle ore 14:00 presso una sala del III piano della 

palazzina E1, all’interno della sede legale di Arpa Piemonte, sita in Torino, via Pio VII, 9, si apre la 

seduta pubblica telematica di apertura dei plichi contenenti le offerte tecniche relative alla gara in 

oggetto citata.  

Presiede la seduta il Dott. Massimo Boasso, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

Acquisti Beni e Servizi, in qualità di Presidente del sub-procedimento di gara. 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante la Dott.ssa Roberta Pasin, Assistente Amministrativo 

in servizio presso la Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi; 

 

PREMESSO 
 

- Con Determinazione Dirigenziale n.1412 del 30/12/2021 è stata indetta procedura aperta, 

ai sensi dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per l’affidamento della fornitura a n.5 lotti 

di strumentazione tecnico scientifica da destinare ai laboratori di Arpa Piemonte all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta 

chiusa; 

-  Con Determinazione Dirigenziale n. 188 del 01/03/2022 si è provveduto ad adottare il 

provvedimento di ammissione dei seguenti concorrenti: 

Lotto 1: Fornitura di n.1 Spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al plasma 
accoppiato induttivamente CIG 8983814DD4 
Ditta  Thermo Fisher Scientific SpA 
Ditta Perkin Elmer SpA 

 
Lotto 2: Fornitura di n.3 cromatografi ionici CIG 898413029D 



                                                                                     

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

 

Ditta Thermo Fisher Scientific S.p.A. 
 

 
Lotto 3: Fornitura n.1 Strumento rivelatore di raggi X – EDS CIG 8984217A66 
Ditta Carl Zeiss SpA 

 
Lotto 4: Fornitura n.2 Titolatori automatici per pH, conducibilità, bicarbonati CIG 
8984246257 
Ditta Nordtest Srl 

 
Lotto 5: Fornitura n.4 sistemi per produzione acqua pura CIG 8984317CEB 
Ditta Test Scientific Srl; 
Ditta Seneco Srl; 
Ditta Merk Life Science Srl; 
Ditta Sartorius Italy Srl; 
Ditta Fulltech Instruments Srl; 
Ditta Montepaone Srl; 
Ditta Analytical Control De Mori Srl 

 

- con Determinazione Dirigenziale n.216 del 08/03/2022 è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per i lotti 1 e 5 nella seguente composizione, con il mandato di valutare le 

succitate offerte ammesse: 

Dott.ssa Laura Erbetta (Presidente) 
Dott.ssa Marilisa Gaino (Commissario) 
Dott.ssa Valeria Maria Zulian (Commissario) 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

si è proceduto sulla piattaforma telematica “arpa-piemonte.acquistitelematici.it” allo “sblocco”, alla 

visualizzazione ed all’acquisizione al fascicolo procedimentale del contenuto della busta elettronica 

contenente l’offerta tecnica presentata dai seguenti concorrenti: 

 
Lotto 1  

Ditta Thermo Fisher Scientific SpA se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente 
dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag. 8 

• Relazione tecnica strumentazione offerta, n.pag. 47; 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 



                                                                                     

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

 

 

 

Ditta Perkin Elmer SpA se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag. 9 

• Relazione tecnica strumentazione offerta, n.pag. 20; 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 

• Allegato requisiti minimi irrinunciabili tab.A p.to 6.5, n.pag.7 
 

• Allegato requisiti minimi irrinunciabili tab.B p.to 6.5, n.pag.7 

• Allegato prestazioni strumento, n.pag.1 

• Allegato curva di taratura su tre punti per lo iodio, n.pag.6 

• Allegato p.to 9 tabella di valutazione, n.pag.1 

• Allegato p.to 10 tabella di valutazione, n.pag.7 

• Allegato p.to 11 tabella di valutazione, n.pag.1 

• Allegato p.to 12 tabella di valutazione, n.pag.12 
 

 
Lotto 2  
Ditta Thermo Fisher Scientific SpA se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente 
dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.8 

• Relazione tecnica strumentazione offerta, n.pag.58; 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 

Lotto 3 
Ditta Carl Zeiss SpA se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.4 

• Relazione tecnica strumentazione offerta, n.pag.8; 
 

Lotto 4 
Ditta Nordtest Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.6 

• Relazione tecnica strumentazione offerta, n.pag.8; 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 

 



                                                                                     

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

 

Lotto 5 
Ditta Test Scientific Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.21 

• Deplian strumentazione offerta a), n.pag.2; 

• Deplian strumentazione offerta b). n.pag.2 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 

Ditta Seneco Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.7 

• Relazione tecnica, n.pag.17 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 

Ditta Merk Life Science Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.24 

• Relazione tecnica, n.pag.46 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 
Ditta Sartorius Italy Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.5 

• Relazione tecnica, n.pag.6 

• Scheda tecnica, n.pag.20 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 
Ditta Fulltech Instruments Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.6 

• Relazione tecnica, n.pag.4 

• Allegato comparazione tecnica, n.pag.4 

• Descrizione funzioni sistema, n.pag.2 

• Descrizione Water Purification, n.pag.16 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 
Ditta Montepaone Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.5 

• Allegato schema di flusso-caratteristiche tecniche sistema1, n.pag.5 

• Allegato schema di flusso-caratteristiche tecniche sistema2, n.pag.10 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 



                                                                                     

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Dipartimento Affari amministrativi e Personale 
Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 

 

 

Ditta Analytical Control De Mori Srl se ne constata ed elenca il contenuto come da seguente 
dettaglio: 

• Allegato 5 Modello di offerta tecnica, n.pag.22 

• Specifiche tecniche strumento, n.pag.2 

• Offerta generata da sistema n.pag.2 
 
 
 

La seduta viene chiusa poco dopo dando atto che dopo lo sblocco delle offerte tecniche, le stesse 

sarebbero potute essere acquisite dai componenti della Commissione Giudicatrice attraverso la 

medesima piattaforma digitale. 

Per i lotti 2, 3 e 4 le offerte tecniche vengono trasmesse al RUP per una valutazione limitata alla 

verifica della corrispondenza delle stesse ai contenuti del capitolato d’appalto. 

La seduta si conclude alle ore 15.52. 

 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

 

Dott. Massimo Boasso (Presidente) 

______________________________________________ 

 

 

Roberta Pasin (Segretario Verbalizzante) 

______________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

robepasi
Font monospazio
Roberta Pasin


		2022-03-14T11:23:07+0000
	Massimo Boasso




